



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Karsten Hønge  
Karsten.Honge@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2021-3517

22. maj 2021

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. BEU 388 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

**Spørgsmål nr. BEU 388:**

”Vil ministeren med henvisning til artiklen »Argentinerne strømmer til Danmark for at arbejde: Benytter italiensk smuthul« i Fagbladet 3F den 23. april 2021 oplyse, hvor mange personer med italiensk statsborgerskab, men anden nationalitet, der vurderes af arbejde i Danmark?”

**Svar:**

Indledningsvis vil jeg gerne nævne, at det for mig ikke er et problem i sig selv, hvilket statsborgerskab personer har, men til gengæld afgørende at arbejde i Danmark skal ske på grundlag af lovligt ophold og på danske vilkår. Det får jeg lejlighed til at drøfte med udvalget i forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål Z.

Opgørelsen af en persons oprindelsesland følger Danmarks Statistiks opgørelsesmetode. En persons oprindelsesland er dannet ud fra personens forældres eller evt. personens egne oplysninger om fødeland eller statsborgerskab, alt efter hvilke oplysninger der er tilgængelige i CPR-registret.

Italienske statsborgere, der arbejder i Danmark, men som har anden nationalitet, er i svaret opgjort på baggrund af personernes oprindelsesland.

Tabel 1 viser, hvor mange italienske statsborgere, der arbejdede i Danmark i december 2020 ifølge e-indkomstregisteret, og hvordan disse fordeler sig på henholdsvis personer med oprindelsesland Italien og oprindelsesland andet end Italien. Tallene er opgjort ekskl. personer i Registret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT) for hvem der alene foreligger oplysninger om statsborgerskabet og ikke oplysninger i CPR-registret om fødeland.

Det fremgår af tabel 1, at 6.739 italienske statsborgere havde lønindkomst i Danmark i december 2020. Godt 78 pct. (5.265) af disse personer havde Italien som oprindelsesland, mens knap 22 pct. (1.474) havde et andet oprindelsesland end Italien.

Blandt de 1.474 italienske statsborgere med andet oprindelsesland end Italien udgjorde personer med argentinsk baggrund den største gruppe med henholdsvis 571 personer, svarende til 8,5 pct. af det samlede antal italienske statsborgere med lønindkomst i Danmark i december 2020.

Der var i december 2020 i alt 286.000 udenlandske statsborgere med lønindkomst i Danmark opgjort i berørte ekskl. RUT. Italienske statsborgere med andet oprindelsesland en Italien udgjorde dermed 0,52 pct. af alle udenlandske statsborgere med lønindkomst i Danmark i december 2020. Argentinere med italiensk statsborgerskab udgjorde 0,2 pct. af alle udenlandske statsborgere med lønindkomst i Danmark i december 2020.

**Tabel 1**

**Italienske statsborgere med lønindkomst i Danmark i december 2020 fordelt på personer med oprindelsesland Italien henholdsvis oprindelsesland andet end Italien (berørte)**

	<b>Antal</b>	<b>Andel</b>
Oprindelsesland Italien	5.265	78,1%
Oprindelsesland andet end Italien	1.474	21,9%
<b>I alt</b>	<b>6.739</b>	<b>100%</b>

Anm.: Ekskl. personer i RUT. Der var i december 2020 189 italienske statsborgere registreret i RUT. Tallene kan ændres som følge af efterregistreringer. Oprindelsesland er beregnet ud fra følgende regler:

- Når begge forældre kendes, defineres oprindelsesland ud fra moderens fødeland, henholdsvis statsborgerskabsland.
- Når kun en forælder kendes, defineres oprindelseslandet for personen ud fra forælders fødeland. Hvis dette er Danmark, bruges statsborgerskabslandet.
- Når ingen af forældrene kendes, er oprindelseslandet defineret ud fra personens egne oplysninger. Er personen indvandrer, antages det, at oprindelseslandet er lig med fødelandet. Er personen efterkommer, antages det at oprindelseslandet er lig med statsborgerskabslandet.

Kilde: Særtræk på baggrund af Jobindsats.dk og CPR-registret og Beskæftigelsesministeriets egne beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard  
Beskæftigelsesminister